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Menu Tratar Favorios Detalles Sistema Ayuds

@ 18 Coe QNe DNoD DB @
SAP Easy Access

DS EB|2)i)A]

< Q Favontos
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= £33 Menu SAP
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Menu Tratar Favoros Detalles Sistema Aywda

< T4l Coe QMR Do OB .
SAP Easy Access
D S @&z v]a]

< &3 Favontos
P () Compras
= € Mend SAP
P ) Ofiana
I (3 Componentes muliaplicaciones
I (J Cotaboration Projects
= &) Logiskca
I’ [ Gestén de matenales
P [ Comercial
I (O Logistics Execution

(3 Creacén especial
P (3O Crear en general
= 3 Wwoaicar

© MM13 - Actvar
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Variante de seleccion Sistema Ayuda
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Buscar documentos: Criterios de seleccion

'@ Ejecutar || Seleccionar || Grabar

[& Reinicializar

 MEECTTTTAGW Clasificacion | Enlaces de objetos | T

Campos clave

Documento INPSA-NAD"
Clase de documento SDE

Documento parcial
Version documento
Canidad mbdma acienos

Mis criterios seleccion
Idioma
Descripcion
Responsable
Laboratona/oficing
N* modific
Grupo autorzaciones
Pelicién de borrado -
Indscador CAD =

Status del docum LI @e fecha

la]s]ele]lsls] o)

Afecha






[Z proyecto Tratar Pasara Detal. Qpciones Sistema  Ayuda

L 1 48/eQQ DHE DDOD

|'"® .| Project Builder:Proyecto BCO-0807
Y R THLEE EEOC
@I@@@ql _ @@’}m@@ Identficacion y seleccion de vistas

- - r 1
Estr.proyecto: Relacién Identificador Operacién 5011101 ,8070 |00 14100-iEstator completo Z &
* [\ INGENIERIA BCD-0807-IN Detale:

» /A INGENIERIA DE TURBINA BCO-0807-IN-TUR » @
R : < |
» {\ INGENIERIA DE REGULADOR BCO-0807-IN-REG eumen(es): ] &[]][]
* [\ INGENIERIA DE GENERADOR BCO-0807-IN-GEN
~ 55 INGENIERIA DE GENERADOR 5011101 < Prop@ | Exter [ Fechas  Asign. | Txt.expl. - Camposusuaro  Cualficacdn | Asgnac.personas

+ &3 00 14010-.Pro- estudios - coord. 5011101 0010
&3 00 14012-.Estudios electricos 5011101 0020 Datos generales

2 00 14013-.Estudios mecdnicos basicos 5011101 0030 |
B3 00 14020-.5eccion long-vista en phnta 5011101 0040 Status sstema  LI5. NiIQ 1w NorI [ dave control

&3 00 14030-i.Disposicion gral 5011101 0050 Elemento PEP BCO-0807-IN-GEN v|Integ.proyecto
00 14040-i.Plen gral de insp. y ensayos 5011101 0060 Puesto trabajo IGH-GEN |/ 1101 Distr.nec.prop.

00 14100-i.Estator completo 5011101 0070 Trabajo 267,5 HRA Cantidad Porcentaje

&= 00 14130-LArmolemento estatorico 5011101 0080

00 141304 Arrolamiento estatorico 5011101 0090 A e menummante

&2 00 14140-.Estator con Nucleo 5011101 0100 Clase actividad INGEHN Proceso empres.

&2 00 14150-LNucleo del estator 5011101 0110 Prioridad ¥ Clave de modelo

&2 00 14150-LNucleo del estator 5011101 0120 utlizacién .

&3 00 14160-LElem. de presion y Gu@ 5011101 0130

00 14170-i.Carcasa del estator 5011101 0140 Pr —

&3 00 14170-.DISP. MANIPULAC. CARCASA 5011101 0142 B

» &3 00 14200-i.Rotor completo 5011101 0150 ID calen.fabr. AR

» &3 00 14220-.Polos del rotor 5011101 0160 Estrategia red. Estrategiz-raduccion estan ..
» &3 00 14230-.Bobinas del rotor 5011101 0170
»
1]

&3 00 14240-.Nucleo polar 5011101 0180
&3 00 14250-.Lianta apilada rotor 5011101 0210

[ pool trabajo |1 Modelos |
Modelos: Denominacién Identificador
* [¥ Objetos indw.

« {\ Elemento PEP

- B 6rfo

~* & Oper.
+ &3 Operacion intema
» &3 Trabajo externo
* &3 Costes
= &3 Servicio

» & op.subordinada
. o

¥ | P01 (1) 300 ¥  argmzasap01

INS




{\ INGENIERIA BC0-0774-IN
» A OBRA DE TOMA DE F.OJEDA BC0-0774-IN-50
’ & DESC. DE FONDO DE LA VUELTOSA BC0-0774-IN-53
~ {\ DESC. DE FONDO DE BORDE SECO BC0-0774-IN-54
“ S DESC. DE FONDO DE BORDE SECO 5007715
« B3 50 01950-i.Adm. de Proyecto 5007715 0010
w S50 01951-i.Asistencias 5007715 0020
« B3 50 01952-i.Revisiones > 0 5007715 0030
+ B3 50 00950-i.Adm. de Proyecto PMO 5007715 0040
B A COMPUERTA VAGON BC0-0774-IN-54-01
’ S COMPUERTA VAGON 5007716
* [\ VALVULAS ESF. DEL BY-PASS BC0-0774-IN-54-03
v S VALVULAS ESF. DEL BY-PASS 5007717
. 54 03000-i. Tuberias del By-Pass 5007717 0010
« &3 54 03038-i. Valv. esfericas del By-Pass 5007717 0020
b A COMPUERTAS DESLIZANTES BC0-0774-IN-54-05
s 2 COMPUERTAS DESLIZANTES 5007718
54 05000-i. Compuertas deslzantes 5007718 0010
&3 54 05057-i. Acc. oleo hid. p/compuertas 5007718 0020
& 54 05057-i. Tableros de pot. y comando 5007718 0030
54 05057-i. Instrumentacion 5007718 0040
&3 54 05000-i. Aireacion 5007718 0050
54-05803-i. Manual de operacion y mant. 5007718 0060
54 05802-i. Manual de comisionamiento 5007718 0070
+ &= 54 05000-i. Repuestos 5007718 0080
« B3 54 05800-i. Cabina de Mantenimiento 5007718 0090
bt A VALVULAS DE CHORRO HUECO DEL BY-PASS BC0-0774-IN-54-09
v E VALVULA DE HORRO HUECO DEL BY-PASS 5007719
+ B3 54 09097-i.Acc. mec. valv. chorro hueco 5007719 0010
« &3 54 09000-i.Valv. chorro hueco by-pass 5007719 0020
bt A BLINDAJES BC0-0774-IN-54-11
e E BLINDAJES 5007720
- 54 11055-i. Blindajes 5007720 0010
+ B3 54 11055-i. Ingenieria de Montaje 5007720 0020
* [\ OBRAS CIVILES BC0-0774-IN-54-98
~ & OBRAS CIVILES 5007721
+ = 54 98000-i. Obras Civiles 5007721 0010
e A REPUESTOS DE EQUIPOS DE BORDE SECO BC0-0774-IN-81
~ & REPUESTOS DE EQUIPOS DE BORDE SECO 5007722
+ &3 81 05000-i. Repuestos 5007722 0010




(=4 Proyacto Tratar Pasara Detal Opcones Sistema  Ayuda

v * B8 CQ@ CHRE D8 BE @8

Project Builder:Proyecto BCO-0807
Yy | TAB BEFO
P E D MRy Mentificacn y seleccion de vistas

Estr.proyecto: Relacidn Identificador Operacidén 5011101 Zan':n: 00 14100-.Estator completo @ la_‘gj
! KGENIERIA BCO-0807-IN Detale:
v INGENIERIA DE TURBINA BCO-0807-IN-TUR ; =1F=a e
» [\ INGENIERIA DE REGULADOR BCO-0807-IN-REG P —— Eg‘@@[ﬂ@
* /\ INGENIERIA DE GENERADOR BCO-0807-IN-GEN _
* & INGENIERIA DE GENERADOR 5011101 _ Propia - Exter / Fechas . Asign. | Txtexpl  Camposusuaro | Cualificacién | Asignac.personas | Dat.a... |
= &3 00 14010-.Pro- estudios - coord. 5011101 0010
* &3 00 14012-.Estudios electricos 5011101 0020 Lmitaciones Holgura en dias
» B3 00 14013-.Estudios mecanicos basicos 5011101 0030
=3 00 14020-.Seccion long-vista en planta 5011101 0040
&3 00 14030-.Disposicion gral 5011101 0050 Final 24:00:00  Holgura lbre
00 14040-i.Plan gral de insp. y ensayos 5011101 0060 Temp/ Tard.
00 14100-i.Estator completo 5011101 0070
00 14130-LArmrollamiento estatorico 5011101 0080 o
00 14130-.Arrollamiento estatorico 5011101 0090
00 14140-i.Estator con Nudleo 5011101 0100 - Duracdn Thjo.
&3 00 14150-.Nucdleo del estator 5011101 0110 2020700:00:00 2022 24:00:
& 00 14150-i.Nudeo del estator 5011101 0120 2020 00:00:00 2022/24:00: 337,0/pia 267,5 HRA
&3 00 14160-.Elem. de preson y Gua 5011101 0130 ; 2020100200200 2022124:00:0 : 267.5
00 14170-i.Carcasa del estator 5011101 0140
00 14170-i.DISP. MANIPULAC. CARCASA  |5011101 0142
&3 00 14200-.Rotor completo 5011101 0150 . 00:00:00 00:00:0
&2 00 14220-.Polos del rotor 5011101 0160
& 00 14230-i.Bobinas del rotor 5011101 0170
00 14240-i.Nucleo polar 5011101 0180
00 14250-i.Llanta apitada rotor 5011101 0210

[ Pool trabajo |I3 l_qode-los |

Comienzo 00:00:00  Holgura total

00:00:0( 0,0 267,5




@ .| Project Builder:Proyecto BCO-0807
Y R ThHE EFO
@] DJxje)F0) (@) RE[=]2)

Estr.proyecto: Relacion
+ & EL TAMBOLAR
* /\ EL TAMBOLAR
+ {\ CERTIFICACION
« {\ COORDINACION GENERAL
» /A MODELO HIDRAULICO
* [\ INGENIERIA
» /) INGENIERIA DE TURBINA
» /A INGENIERIA DE REGULADOR
~ [\ INGENIERIA DE GENERADOR
» & INGENIERIA DE GENERADOR
» /\ INGENIERIA DE SIST DE EXCITACION
» {\ INGENIERIA DE EQUIPOS HIDROMECANICOS
v £\ INGENIERIA DE BALANCE DE PLANTA
» /\ COORDINACION GENERAL
*» A\ INGENIERIA DE ICSA
£\ INGENIERIA DE FABRICACION
£\ SUMINISTRO DE EQUIPOS
£\ GESTION DE CALIDAD
/A OTROS COSTOS

(B Pool trabajo | [ Modelos |

Modelos: Denominacion
~ [ objetos ndw.
« [\ Elemento PEP

. 8 Grafo
- Oper.
. Operacion intema
« B3 Trabajo externo
« &3 Costes
« & Sarvicio
» ' op.subordnada
= . .

Identificador
BCO-0807

8C0-0807

BC0-0807-CE
BCD-0807-CG
BCO-0807-MH
BCO-0807-IN
BC0-0807-IN-TUR
BC0-0807-IN-REG
BC0-0807-IN-GEN
5011101
BC0-0807-IN-EXC
BC0-0807-IN-HID
BC0-0807-IN-BOP

BC0-0807-IN-COORD
BC0-0807-IN-ICSA

BC0-0807-IF

BC0-0807-SE
BCO0-0807-QA
B8C0-0807-0C

Identfficacion y seleccion de vstas

Grafo
Detalle:
Resumen(es):

Status

Fechas

Liberacidn
Fecha de inicio
Fecha de fin

Programacion
Clase phnific.
Clse program.
Ind.reduccion

5011101

2]
o)

. Programacién | Asign.

| INGENIERIA DE GENERADOR

{ Control | Gestion | TxtExpl

DMNV IMOP KKMP LIB. NOTP PREC

Fechas extremas

Hacik adelante

No se ha reducido

Programado Real
07.08.2018| |03.02.2020
07.08.2018| |01.06.2020
03.04.2023

| Programar automat.
«|Necesdad capacidad
+|Consider. descansos

v PO1(1)300~

argmzasap01 INS




@ .| Project Builder:Proyecto BCO-0807
Y R TLE BER

[j E L) C2 @ i E Identificacion y selecadn de vistas

Estr.proyecto: Rehcm Identificador Operacién 5011101 im.odj 00 14140-.Estator con Nucleo =z 2
~ &5 INGENIERIA DE GENERADOR 5011101 Detale:
+ B3 00 14010-i.Pro- estudios - coord. 5011101 0010 - f -l
&3 00 14012 Estudios electricos 5011101 0020 Resumentes): (&)@ ][] (&)
&3 00 14013-.Estudios mecdnicos basicos 5011101 0030
&= 00 14020-i.5eccion long-vista en phnta 5011101 0040 Asign.,
&3 00 14030-.Disposicion gral 5011101 0050 il
00 14040-i.Plan gral de insp. y ensayos 5011101 0060
00 14100-i.Estator completo 5011101 0070
&= 00 14130-l.Arolamiento estatorico 5011101 0080 '
&3 00 14130-.Arrolamiento estatorico 5011101 0090 MétMedicion
> ‘9_0 14140-.Estator con Nucleo 5011101 0100 V... Mét.plan VPMtMdPl | Objeto refer.plen Mét.real VPMtMdR  Objeto refer 7]
» [T NUCLEO DEL ESTATOR PPL 0807-00-14-140000 00 000 101 BROP.COSTO ESTIMACION ESTIMACION PROP.COSTO
» B ESTATOR CON NUCLEO CONJUNTO  |PPL 0807-00-14-140000 01 000 200 PROE.COSTO ESTIMACION ESTIMACI&N PROP.COSTO
» [ ESTATOR CON NUCLEO CONJUNTO  |PPL 0807-00-14-140000 02 000
» [ cHAPA BLOQUEO DE AIRE PPL 0807-00-14-140120 00 000 [ Crear grado de terminacion
» [ PLACA POSICIONADORA A=21 B=60 C=PPL 0807-00-14-140121 00 000
00 14150-i.Nucleo del estator 5011101 0110 Siade taceioackio Eachee — .
&2 00 14150-i.Nucleo del estator 5011101 0120 Afio Per Pn FechalnicMasTmp  01.0€.2020
&3 00 14160-.Elem. de presion y Guia 5011101 0130 bl B 2020 10 FechaFinMasTmpr [28.02.2022
&3 00 14170-i.Carcasa del estator 5011101 0140 v 12020 11
00 14170-.DISP. MANIPULAC. CARCASA 5011101 0142 [_Obyeto de referenca | [ Valores estmados a2 12
&3 00 14200-i.Rotor completo 5011101 0150 e
00 14220-i.Polos del rotor 5011101 0160
&3 00 14230-.8obinas del rotor 5011101 0170 2021 2
P e PP P . cnsssms memm 2021 3

0 o s 2021 4
[ pool trabajo |[{0 Modelos | 2021 5
Modelos: Denominacién 1 2021 6
* [x] objetos indiv. 2021 7
» [\ Blemento PEP
) E _— 2021 8
* B2 Oper. 2021 9
- &3 Operacion interna 2021 10
« &2 Trabajo externo 2021 11
+ &3 Costes 2021 12
+ &3 Servico
» & Op.subordinada
sl :

[ Txt.expl | Campos usuario | Cualficadén - Asignac.personas | Dat.adicionales < Progreso

1§

Peso GTerm

“RRRRRRERR R R R R R AR

-

r

« B

FechalnicioReal 01.06.2020
Fecha fin real 28.02.2022

RRRRRRRRERRRRERRR

vREDB 8%




Reporte de Seguimiento General de Proyectos

@b0e B2 a7FT 2% O oaSQTal B+« BOS

Reporte de Seguimiento General de Proyectos

Proyecto: BC0-0807
Elemento PEP: *IN*

Unidad Eq/Grf  Denominacién

EL TAMBOLAR
EL TAMBOLAR
EL TAMBOLAR
EL TAMBOLAR

Texto breve operacion Gr.term. In.+tempr. FinMdsTmpr Fe.in.+tardio Fin+tardio  Inic.real Pronds.fin  FecFinReal
00 14220-i.Polos del rotor 0,00 04.12.2020 25.04.2022 06.03.2023 03.04.2023 04.12.2020 29.04.2022

00 14410-i.Dispositivo portaescobilas 0,00 25.03.2022 29.04.2022 11.06.2019 10.07.2019 25.03.2022 29.04.2022

00 14420-.Terminales de excitacion 0,00 26.05.2022 20.06.2022 17.05.2019 10.06.2019

00 14510-i.Sistema de frenos e izaje 28.06.2022 04.08.2022 23.02.2023 03.04.2023

Grafo / | Operacién Def.
5011101 0160

5011101 0410
5011101 0420
5011101 0430

EL TAMBOLAR
EL TAMBOLAR
EL TAMBOLAR
EL TAMBOLAR
EL TAMBOLAR
EL TAMBOLAR
EL TAMBOLAR
EL TAMBOLAR
EL TAMBOLAR
EL TAMBOLAR
EL TAMBOLAR
EL TAMBOLAR
EL TAMBOLAR
EL TAMBOLAR
EL TAMBOLAR
EL TAMBOLAR
EL TAMBOLAR
EL TAMBOLAR
EL TAMBOLAR
EL TAMBOLAR
EL TAMBOLAR
EL TAMBOLAR
EL TAMBOLAR
EL TAMBOLAR
EL TAMBOLAR

00 14520-i.Pantalla de prot. terminales
00 14540-.Enfradores de are

00 14590-i.Extracc. de aceite y vapores
00 72200-i. Transformador de excitacién
63 11800-.Dispositivos

00 0B0B7-.Acconamiento

50 11950-i.Administracidn

63 10101-.Fabricacién

66 02021-i.Ataguia-Panel

63 050800-.Global de Chapa

50 02950-i.Administracidn

56 02952-.Revsiones >0

66 02020-.Conjunto General

66 02022-.Plezas Fjas I Etapa

66 02950-i. Administracion

50 01017-.Acconamiento e Instrumentaci

63 05051-.Panel

63 07071-.Tablero

63 07073-.Piezas Fjas II Etapa
63 07075-.Gorron-Mufion

50 10951-.Asstencias

00 17953-.CAQ

50 02020-.Fabricacion

50 01010-.Global
50 11110-.Global

21.06.2022
30.10.2020
10.10.2022
29.05.2021
25.04.2021
17.09.2021
23.12.2021
27.04.2022
21.05.2021
18.11.2022
04.05.2021
20.09.2021
30.01.2021
01.09.2020
31.08.2021
27.08.2021
30.09.2020
30.11.2020
12.06.2020
26.02.2021
06.12.2022
11.05.2021
25.11.2021
01.02.2023
06.10.2021

—"

20.07.2022
30.04.2021
15.11.2022
11.11.2021
30.06.2021
19.01.2022
27.02.2023
31.08.2022
10.12.2021
22.11.2022
24.08.2022
11.10.2022
17.11.2022
21.05.2021
31.05.2023
31.01.2023
17.11.2022
29.10.2021
02.07.2021
29.10.2021
13.04.2023
07.07.2021
07.07.2022
15.02.2023
20.10.2021

02.03.2023
30.10.2020
16.01.2023
20.08.2021
16.02.2022
24.12.2021
23.12.2021
05.01.2023
01.12.2022
23.02.2021
23.07.2021
20.09.2021
19.11.2021
01.09.2020
28.11.2017
21.04.2022
14.11.2022
01.07.2022
07.06.2021
08.06.2021
06.12.2022
15.12.2022
25.11.2021
08.09.2023
10.02.2023

03.04.2023
30.04.2021
23.02.2023
01.02.2022
18.03.2022
02.05.2022
27.02.2023
15.05.2023
01.12.2022
25.02.2021
10.11.2022
11.10.2022
11.07.2022
21.05.2021
11.09.2019
22.09.2023
04.07.2023
30.08.2022
07.06.2021
06.08.2021
13.04.2023
08.02.2023
07.07.2022
22.09.2023
27.02.2023

30.10.2020

29.05.2021
25.04.2021

21.05.2021

28.03.2022
30.01.2021
01.05.2020
31.08.2021
27.08.2021
30.05.2020
30.11.2020
12.06.2020
26.02.2021

06.10.2021

30.04.2021

28.03.2022
31.08.2021

17.11.2022

17.11.2022
21.05.2021
31.05.2023
31.01.2023
17.11.2022
17.11.2022
17.11.2022
17.11.2022

5011101 0440
5011101 0510
5011101 0600
5011102 0020
5011107 0040
5011103 0090
5011104 0080
5011105 0050
5011110 0015
5011112 0005
5011108 0070
5011109 0090
5011110 0010
5011110 0030
5011110 0001
5011111 0080
5011112 0045
5011113 0020
5011113 0040
5011113 0060
5011114 0070
2011115 0080
5011108 0055
5011111 0005
5011104 0005

b P01(2)300 ¥ argmzasap01 INS
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Crear instruccion: operacion trabajo interno

M 4 » M [Blrropa [Blexeno _LO0peracisn  Componentes MAF [®l Paguete mantenimiento preventivo

GrHRuta PUMP_GW Bombas de presion ContGrpoHR 1

Operacion/Suboperacion 0010}/

Clave de modelo

Txt.brv.operacion Lubricacion

Puesto tbjo./Centro TALLER1 |/ DJF1| Taller mecanico 1

Clave de control PMO1 Mantenimiento - propio

Conjunto

Estado instalacion

Ubicacion técnica

Equipo

Factor ejecucion | Cantidad oper.fiia

Valores prefjados

Trabajo 20 MIN  Clase actividad

Cantidad Porcentaje

Duracion normal Clave calculo
Distr.tbjo.interno




Crear plan de mantenimiento preventivo: Plan ciclo ind.

= T
Plan mant.prev.  Ajuste mensual de juntas ]@‘
®=  Cab.plan mant. ‘

_Gcba plan de mantenimiento _'} Pardm.programacion plan mantenimiento - Datos adicionales plan mantenimiento

Ciclo/Unidad
Texto ciclo
Decal.inic./un.

Contador




_ Posicién - Lista objeto posicién |~ Emplazamiento posicion

Posicion PM Ajuste mensual de juntas ’E" ‘DH@J p A7

—

Qbjeto de referencia

Ubic.técn. PO01-003-AB Sistema de distribuciuon de vapor
Equipo 10001005 Bomba Electrica 001
Conjunto

Datos de planificacion

Centro planif. DJFL E-SAP - Curso SAP -1 Grupo planif.

Clase de orden FM02 Orden de mantenimiento preve . Clase actividad PM 002 Mantenimiento
Pto.tbhjo.resp. TALLER1 |/ DJF1 Taller mecanico 1 Division

Prioridad . Norma de liquidacion @ g
Documento venta =

No liberar inmediat.




Crear plan de mantenimiento preventivo: Plan ciclo ind.

= T
Plan mant.prev.  Ajuste mensual de juntas ]@‘
®=  Cab.plan mant. ‘

_Gcba plan de mantenimiento _'} Pardm.programacion plan mantenimiento - Datos adicionales plan mantenimiento
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Analytics Cloud
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Operating income by Time
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